
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Copia 

 
Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 

Servizio CULTURA 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Determinazione n. 525 / 2025 del 21/11/2025 
 
OGGETTO: Festività Natalizie – Cerimonia di accensione Albero di Natale 2025 – Impegno di 
Spesa 
 

 
Il Responsabile di Elevata Qualificazione 

 
Premesso che per il periodo delle festività natalizie il Comune di Arona ospita, tra gli altri, un grande 
albero di Natale da collocarsi presso la rotonda di Corso della Repubblica; 
 
Dato atto che, per la Cerimonia di Accensione dell’Albero, si rende necessario provvedere ai seguenti 
impegni di spesa: 

 allaccio energia elettrica, amplificazione e assistenza di personale qualificato nel giorno 
dell’accensione; 

 diritti SIAE concerto degli alunni dell’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII; 
 diritti SCF S.r.l. per licenza di utilizzo di fonogrammi e videomusicali in eventi; 

 
Ritenuto, stante l’esiguità degli importi, di dover procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Vista l’offerta acquisita da portale MePA a seguito di procedura n. 5816495 della ditta POLETTI GIAN CARLO 
E MASSIMO SNC con sede in Via Scuole, 6 – 28021 Borgomanero (NO) - P.Iva/C.F. 01670070034  al prezzo 
complessivo di € 690,00 + iva 22% per allestimento impianto elettrico, amplificazione e assistenza di 
personale qualificato nel giorno dell’accensione; 
 
Quantificato in € 517,48 + € 4,00 + iva al 22% l’importo riferito al mandatario SIAE per il pagamento dei 
diritti d’autore sull’esecuzione di musiche natalizie in occasione dell’inaugurazione; 
 
Stimati in € 137,88 + iva al 22% i diritti dovuti a SCF S.r.l. per il pagamento di licenza di utilizzo di 
fonogrammi musicali in occasione dell’inaugurazione; 
 
Visti il DUP 2025-2027, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 
2025-2027, approvati dal Consiglio Comunale, rispettivamente con atti n. 4/2025 e n. 5/2025, esecutivi ai 
sensi di legge; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 
Atteso che con decreto sindacale n. 50 del 09.08.2024 è stata attribuita al Dr. Giovanni Vesco la 
responsabilità, quale Dirigente Amministrativo, del settore III “Servizi alla Persona e Gestione Risorse Umane 
Interne” ove sono inclusi i Servizi Socio assistenziali educativi - Gestione risorse umane interne - Servizi 
informatici - Elettorale - Gestione dei rapporti economici con le associazioni - Istruzione, Cultura, Sport e 
Turismo; 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 1/2025 con il quale sono state attribuite le funzioni delegate al 
Responsabile di E.Q. dr.ssa Nadia Pirali; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare la spesa complessiva di € 1.646,21 iva compresa a valere sul Bilancio di Previsione 

finanziario es. 2025 – 2027 esercizio 2025 secondo i seguenti riferimenti 
 

Missione 
Programma 

Titolo 

 
Cap./Art 

Codice Piano Conti 
Finanziario 
(V livello) 

 
Importo € 

IVA compresa 

 
Beneficiario 

 
CIG 

07.01.1.102 967/30 U.1.02.01.99.999 - 
Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente 

n.a.c. 

 
€ 636,20 

 
SIAE 

 
B9230C3595 

07.01.1.102 967/30 U.1.02.01.99.999 - 
Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente 

n.a.c. 

 
€ 168,21   

 
SCF S.r.l. 

 
B92311DFD7 

07.01.1.103 965/10 U.1.03.02.99.999 - Altri 
servizi diversi n.a.c. 

  
€ 841,80 

POLETTI GIAN 
CARLO E 

MASSIMO SNC 

 
B922DBF881 

 
2. di dare atto che le obbligazioni giuridiche in adozione sono esigibili con scadenza a 30 gg. dalla data del 

ricevimento della fattura e comunque entro il 2025;  
3. di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 

provvedimento è coerente con il DUP 2025-2027 approvato con deliberazione n. 4/2025, assunta dal 
Consiglio Comunale; 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma 
dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 
Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Nadia Pirali 
Il Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Giuseppina Galano 
 

 
Il Responsabile di Elevata Qualificazione 

Servizio Istruzione, Sport, Cultura e Turismo 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Dott.ssa Nadia Pirali 


